PROVINCIA DI FERMO

SETTORE I
SERVIZI GENERALI E LEGALI - SUA — RISORSE UMANE

STAZIONE UNICA APPALTANTE

AVVISO DI ESITO GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA

ex artt. 70 e 71, con applicazione della facolta di inversione procedimentale di cui
all'art. 107, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023,
avviata p/c del

COMUNE DI MONTEGIORGIO

Servizio copertura assicurativa periodo 31/12/2025 - 31/12/2030, con
facolta di proroga tecnica per ulteriori sei mesi, suddivisi nei
seguenti 6 lotti
VALORE
VALORE COMPLESSIVO
INTERA
DI GARA
DURATA (60 MESI + 6
LOTTO POLIZZA APPALTO ME CIG
SI PER
PRINCIPALE
60 MESI) EVENTUALE
( PROROGA
TECNICA)
ALL RISKS
1 PATRIMONIO 135.000,00 148.500,00 B87371027A
OGGETTO:
2 RCT/RCO 75.000,00 82.500,00 B87371134D
3 RCPATRIMONIALE 15.000,00 16.500,00 B873712420
INFORTUNI
4 CUMULATIVA 10.000,00 11.000,00 B8737134F3
5 | ARDAmministratorie | 5 44 o 5.500,00 B8737145C6
Dipendenti
6 | RCA/ARDLibro 35.000,00 38.500,00 B873715699
matricola
TOTALE 275.000,00 302.500,00

Il presente avviso assolve altresi agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita nella pubblica amministrazione) e

dall’art. 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33.

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE

Determinazione
Aggiudicazione efficace

Dirigenziale  di

n. 261 R.S. Settore I Servizi Generali e Legali — SUA —
Risorse Umane (Reg. Gen. 922) del 19/11/2025

Importo a base d'asta (compreso oneri
sicurezza non soggetti a ribasso)

VEDI OGGETTO

Importo oneri sicurezza non soggetti a

ribasso:

€. 0,00
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Pubblicazione del bando di gara

GUUE Avviso n. 643370-2025 del 02/10/2025
Edizione n. OJ S 189/2025
PVL di ANAC del 03/10/2025

Pubblicazione bando su sito

provinciale link SUA 03/10/2025
Pubblicato sulla PAD gestita da
Net4market — CSAmed S.r.1. di 03/10/2025

Cremona (CR)

Scadenza presentazione offerte

03 novembre 2025 - ore 13:00

Data apertura offerte tecniche

03 novembre 2025 - ore 13:40

Codice Unico Progetto (CUP) n.p.
Codice Identificativo Gara C. L. G.: VEDI OGGETTO
PROCEDURA APERTA

Procedura di scelta del contraente

ex. artt.70 e 71 del D. Lgs. n. 36/2023

Data verbale di aggiudicazione
provvisoria

12 novembre 2025

Sistema di aggiudicazione

Criterio dell’offerta economicamente piu vantaggiosa
individuata sulla base del miglior rapporto qualita/prezzo
ex art. 108, comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023, con
applicazione della facolta di inversione procedimentale di cui
all’art. 107, comma 3 del Codice.

2
Numero offerte ricevute nei termini: (vedere allegato in fondo)
Numero offerte ammesse 2
Numero offerte escluse 0

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 1 - ALL RISKS PATRIMONIO - CIG:

B87371027A

Lotto dichiarato deserto per mancata ricezione di offerte (come da verbale n. 1 del 03/11/2025)

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 2 - RCT/RCO - CIG: B87371134D

Lotto dichiarato deserto per mancata ricezione di offerte (come da verbale n. 1 del 03/11/2025)

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 3 - RCPATRIMONIALE - CIG:

B873712420

Lotto dichiarato deserto per mancata ricezione di offerte (come da verbale n. 1 del 03/11/2025)

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 4 - INFORTUNI CUMULATIVA - CIG:

B8737134F3

Denominazione: Unipol Sai spa (Ag. Assifirmun srl)
Sede legale: Bologna Via Stalingrado, 45
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c.f. e p.iva: 00818570012

Premio Annuo Lordo: €. 1.925,00

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: €. 0,00
Richiesta di subappalto: NO

Avvalimento: NO

Verifica anomalia: NO

Unico Offerente

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 5 — ARD Amministratori e Dipendenti —
CIG: B8737145C6

Denominazione: VITTORIA ASSICURAZIONI SPA
Sede legale: Milano, via 1. Gardella, 2
c.f. e p.iva: 01329510158

Premio Annuo Lordo: €. 770,00
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: €. 0,00
Richiesta di subappalto: NO

Avvalimento: NO

Verifica anomalia: NO

OPERATORE
ECONOMICO

PUNTEGGIO
oT

BASE ASTA

PREMIO

%
RIBASSO

PUNTEGGIO
OE

PUNTEGGIO
TOTALE

VITTORIA
ASSICURAZIONI
SPA

70,00

1.000,00 €

770,00 €

23,000%

30,00

100,00

UNIPOL SPA
(Assifirmum Srl)

60,00

1.000,00 €

990,00 €

1,000%

23,33

83,33

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 6 - RCA/ARD Libro matricola — CIG:

B873715699:

Denominazione: Unipol Sai spa (Ag. Assifirmun srl)
Sede legale: Bologna Via Stalingrado, 45
c.f. e p.iva: 00818570012

Premio Annuo Lordo: €. 6.723,86

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: €. 0,00
Richiesta di subappalto: NO

Avvalimento: NO

Verifica anomalia: NO

OPERATORE
ECONOMICO

PUNTEGGIO
oT

BASE ASTA

PREMIO

%
RIBASSO

PUNTEGGIO OE

PUNTEGGIO
TOTALE

UNIPOL SPA
(Assifirmum Srl)

70,00

7.000,00 €

6.723,86 €

3,945%

26,55

96,55

VITTORIA
ASSICURAZIONI
SPA

60,00

7.000,00 €

5.950,04 €

14,999%

30,00

90,00

Tempo di realizzazione contrattuale

60 (sessanta) mesi, decorrenti improrogabilmente dalle 24.00 del
31/12/2025 e con opzione di proroga semestre.
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Importo complessivo finanziamento €. 303.850,00

RUP del Comune di Montegiorgio Dott. Andrea Piergentili

Responsabile del Procedimento Fase

di Affidamento SUA Dott.ssa Mara Gambini

Data del presente avviso 19/11/2025

Comunicazioni ex art. 90, comma 1,

lott b) o ©) dol D Lgs. 0. 36/2023 Prot. n. 20409 del 19/11/2025

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni decorrenti dalla comunicazione ex art.
90, comma 1, lett. b) e ¢), del D. Lgs. n. 36/2023.

OFFERTE RICEVUTE NEI TERMINI

Indirizzo .
Codice Partita I
RAGIONE SOCIALE (sede legale) fiscale artita Iva
Bologna Via

Unipol Sai spa

(Ag. Assifirmun sr) Stalingrado, 45 00818570012 | 00818570012

Milano, via L.
Vittoria Assicurazioni Spa Gardella, 2 01329510158 | 01329510158
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