



PROVINCIA DI FERMO

SETTORE I
SERVIZI GENERALI E LEGALI – SUA – RISORSE UMANE
STAZIONE UNICA APPALTANTE

AVVISO DI ESITO GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA

ex artt. 70 e 71, con applicazione della facoltà di inversione procedimentale di cui
all'art. 107, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023,
avviata p/c del

COMUNE DI MONTEGIORGIO

**Servizio copertura assicurativa periodo 31/12/2025 - 31/12/2030, con
facoltà di proroga tecnica per ulteriori sei mesi, suddivisi nei
seguenti 6 lotti**

OGGETTO:	LOTTO	POLIZZA	VALORE INTERA DURATA APPALTO PRINCIPALE (60 MESI)	VALORE COMPLESSIVO DI GARA (60 MESI + 6 MESI PER EVENTUALE PROROGA TECNICA)	CIG
	1	ALL RISKS PATRIMONIO	135.000,00	148.500,00	B87371027A
	2	RCT/RCO	75.000,00	82.500,00	B87371134D
	3	RCPATRIMONIALE	15.000,00	16.500,00	B873712420
	4	INFORTUNI CUMULATIVA	10.000,00	11.000,00	B8737134F3
	5	ARD Amministratori e Dipendenti	5.000,00	5.500,00	B8737145C6
	6	RCA/ARD Libro matricola	35.000,00	38.500,00	B873715699
	TOTALE		275.000,00	302.500,00	

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall'art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 (*Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione*) e dall'art. 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33.

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione efficace	n. 261 R.S. Settore I Servizi Generali e Legali – SUA – Risorse Umane (Reg. Gen. 922) del 19/11/2025
Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza non soggetti a ribasso)	VEDI OGGETTO
Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso:	€. 0,00

Pubblicazione del bando di gara	GUUE Avviso n. 643370-2025 del 02/10/2025 Edizione n. OJ S 189/2025 PVL di ANAC del 03/10/2025
Pubblicazione bando su sito provinciale link SUA	03/10/2025
Pubblicato sulla PAD gestita da Net4market – CSAmed S.r.l. di Cremona (CR)	03/10/2025
Scadenza presentazione offerte	03 novembre 2025 - ore 13:00
Data apertura offerte tecniche	03 novembre 2025 - ore 13:40
Codice Unico Progetto (CUP)	n.p.
Codice Identificativo Gara C. I. G.:	VEDI OGGETTO
Procedura di scelta del contraente	PROCEDURA APERTA <i>ex. artt. 70 e 71 del D. Lgs. n. 36/2023</i>
Data verbale di aggiudicazione provvisoria	12 novembre 2025
Sistema di aggiudicazione	Criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ex art. 108, comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023, con applicazione della facoltà di inversione procedimentale di cui all'art. 107, comma 3 del Codice.
Numero offerte ricevute nei termini:	2 (vedere allegato in fondo)
Numero offerte ammesse	2
Numero offerte escluse	0
DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 1 – ALL RISKS PATRIMONIO – CIG: B87371027A	
Lotto dichiarato deserto per mancata ricezione di offerte (come da verbale n. 1 del 03/11/2025)	
DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 2 – RCT/RCO – CIG: B87371134D	
Lotto dichiarato deserto per mancata ricezione di offerte (come da verbale n. 1 del 03/11/2025)	
DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 3 – RCPATRIMONIALE – CIG: B873712420	
Lotto dichiarato deserto per mancata ricezione di offerte (come da verbale n. 1 del 03/11/2025)	
DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 4 – INFORTUNI CUMULATIVA – CIG: B8737134F3	
Denominazione: Unipol Sai spa (Ag. Assifirmun srl) Sede legale: Bologna Via Stalingrado, 45	

c.f. e p.iva: **00818570012**

Premio Annuo Lordo: **€. 1.925,00**

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: **€. 0,00**

Richiesta di subappalto: **NO**

Avvalimento: **NO**

Impresa Ausiliaria: **====**

Verifica anomalia: **NO**

Unico Offerente

**DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 5 – ARD Amministratori e Dipendenti –
CIG: B8737145C6**

Denominazione: **VITTORIA ASSICURAZIONI SPA**

Sede legale: **Milano, via I. Gardella, 2**

c.f. e p.iva: **01329510158**

Premio Annuo Lordo: **€. 770,00**

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: **€. 0,00**

Richiesta di subappalto: **NO**

Avvalimento: **NO**

Impresa Ausiliaria: **====**

Verifica anomalia: **NO**

OPERATORE ECONOMICO	PUNTEGGIO OT	BASE ASTA	PREMIO	% RIBASSO	PUNTEGGIO OE	PUNTEGGIO TOTALE
VITTORIA ASSICURAZIONI SPA	70,00	1.000,00 €	770,00 €	23,000%	30,00	100,00
UNIPOL SPA (Assifirmum Srl)	60,00	1.000,00 €	990,00 €	1,000%	23,33	83,33

**DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 6 – RCA/ARD Libro matricola – CIG:
B873715699:**

Denominazione: **Unipol Sai spa (Ag. Assifirmun srl)**

Sede legale: **Bologna Via Stalingrado, 45**

c.f. e p.iva: **00818570012**

Premio Annuo Lordo: **€. 6.723,86**

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: **€. 0,00**

Richiesta di subappalto: **NO**

Avvalimento: **NO**

Impresa Ausiliaria: **====**

Verifica anomalia: **NO**

OPERATORE ECONOMICO	PUNTEGGIO OT	BASE ASTA	PREMIO	% RIBASSO	PUNTEGGIO OE	PUNTEGGIO TOTALE
UNIPOL SPA (Assifirmum Srl)	70,00	7.000,00 €	6.723,86 €	3,945%	26,55	96,55
VITTORIA ASSICURAZIONI SPA	60,00	7.000,00 €	5.950,04 €	14,999%	30,00	90,00

Tempo di realizzazione contrattuale

60 (sessanta) mesi, decorrenti improrogabilmente dalle 24.00 del 31/12/2025 e con opzione di proroga semestre.

Importo complessivo finanziamento	€. 303.850,00
RUP del Comune di Montegiorgio	Dott. Andrea Piergentili
Responsabile del Procedimento Fase di Affidamento SUA	Dott.ssa Mara Gambini
Data del presente avviso	19/11/2025
Comunicazioni <i>ex</i> art. 90, comma 1, lett. b) e c) del D. Lgs. n. 36/2023	Prot. n. 20409 del 19/11/2025
Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso): <u>T.A.R. Marche</u> , termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni decorrenti dalla comunicazione <i>ex</i> art. 90, comma 1, lett. b) e c), del D. Lgs. n. 36/2023.	

OFFERTE RICEVUTE NEI TERMINI

RAGIONE SOCIALE	Indirizzo (sede legale)	Codice fiscale	Partita Iva
Unipol Sai spa (Ag. Assifirmun srl)	Bologna Via Stalingrado, 45	00818570012	00818570012
Vittoria Assicurazioni Spa	Milano, via I. Gardella, 2	01329510158	01329510158